REQUERIMENTO Nº _____ /2023

Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições
regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que
seja enviado ofício à ao DER/PR – Departamento de Estradas e
Rodagem do Paraná – solicitando o conserto do equipamento de
fiscalização eletrônica na PR 444 (Rod. Hermínio Antônio
Pennacchi), em frente a empresa POLIMAN.

A medida se faz necessária para garantir a

segurança de todos que utilizam o trecho diariamente, devido ao

grande fluxo em alta velocidade e também ao grande numero de

acidentes na mesma.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares

para aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 28 de novembro de 2023.

____________________
Milton Aparecido Xavier

(Vereador Toxinha)

		2023-11-28T11:13:06-0300
	MILTON APARECIDO XAVIER:50214535991